１

平成 29 年６月 28 日

各  位

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社

                   代表者名 代表取締役社長 法師人尚史

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部）

                   問合せ先 総務部長    篠原 一博

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である㈱神明の平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３

月 31 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社の名称  ㈱神明

（２）本店所在地   神戸市中央区栄町通六丁目１番 21 号

（３）代表者の役職氏名  代表取締役社長 藤尾 益雄

（４）事業内容   米穀卸売業

（５）資本金   2,227 百万円

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

平成 29 年３月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1,000 株）
単元未満

株式の状況

（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － 4 － 9 － － 22 35 －

所有株式数

（単元）
－ 472 － 4,901 － － 7,419 12,792 4,350

所有株式数

の割合（％）
－ 3.69 － 38.31 － － 58.00 100.00 －

 ２

（２）大株主の状況

平成 29 年３月 31 日現在

氏名または名称 住  所
所有株式数

（千株）

発行済株式総数

に対する所有株

式数の割合（％）

藤 尾 益 雄 神戸市中央区 4,679 36.56

三 菱 商 事 ㈱ 東京都千代田区丸の内 2 丁目 3-1 1,718 13.42

藤 尾 益 人 神戸市中央区 1,170 9.14

㈱ 赤 富 士 不 動 産
神戸市中央区中山手通 6 丁目

7-12-304
947 7.40

藤 尾 興 産 ㈱ 神戸市中央区栄町通 6丁目 1-21 675 5.27

木 徳 神 糧 ㈱ 東京都中央区銀座 7 丁目 2-22 541 4.23

神 明 従 業 員 持 株 会 神戸市中央区栄町通 6丁目 1-21 538 4.20

カ ッ パ ・ ク リ エ イ ト ㈱ 横浜市西区みなとみらい 2丁目 2-1 500 3.90

㈱ 神 戸 栄 興 産 神戸市中央区栄町通 6丁目 1-21 300 2.34

㈱ み ず ほ 銀 行 千代田区大手町 1 丁目 5-5 206 1.60

計 － 11,275 88.12

（３）役員の状況

平成 29 年６月 28 日現在

役  名
氏  名

（生年月日）
略  歴

所有株式数

（千株）

代表取締役社長
藤 尾 益 雄

（昭和 40 年６月 14 日生）
平成 19 年６月 ㈱神明代表取締役社長（現任） 4,679

取 締 役
吉 川 和 男

（昭和 29 年１月 22 日生）
平成 27 年４月 ㈱神明取締役（現任） 55

取 締 役
藤 尾 益 造

（昭和 45 年５月 28 日生）
平成 27 年４月 ㈱神明取締役（現任） －

取 締 役
田 中 義 昭

（昭和 32 年 12 月１日生）
平成 27 年４月 ㈱神明取締役（現任） 55

取 締 役
藤 尾 益 人

（昭和 49 年２月 15 日生）
平成 21 年 12 月 ㈱神明取締役（現任） 1,170

取 締 役
法 師 人 尚 史

（昭和 43 年４月 15 日生）
平成 25 年６月 ㈱神明取締役（現任） 10

 取 締 役
椋 本 充 士

（昭和 36 年 11 月 30 日生）
平成 27 年６月 ㈱神明取締役（現任） －

取 締 役
齋 藤 達 也

（昭和 48 年２月３日生）
平成 28 年６月 ㈱神明取締役（現任） －

常 勤 監 査 役
出 口 弘 也

（昭和 31 年 12 月 13 日生）
平成 29 年６月 ㈱神明常勤監査役（現任） －

監 査 役
堀 江   博

（昭和 23 年 12 月７日生）
平成 21 年６月 ㈱神明監査役（現任） －

監 査 役
武 本 康 夫

（昭和 28 年２月 12 日生）
平成 20 年６月 ㈱神明監査役（現任） －

監 査 役
中 尾 英 夫

（昭和 11 年 2月 15 日生）
平成 24 年７月 ㈱神明監査役（現任） －

 ３

３．親会社等の財務諸表

（単位：百万円）

金　　　額 金　　　額

34,745  27,737

48,787  23,537

27,246  51,275

8,518

13,022  27,062

1,216

3,978

32,257

83,532  83,532

連結貸借対照表
（平成２９年３月３１日現在）

科　　　　　　　　目 科　　　　　　　　目

（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

流 動 資 産 流 動 負 債

固 定 資 産 固 定 負 債

有 形 固 定 資 産 負 債 合 計

純 資 産 合 計

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 （ 純 資 産 の 部 ）

投 資 そ の 他 の 資 産 株 主 資 本

そ の 他包 括利 益累 計額

非 支 配 株 主 持 分

（単位：百万円）

182,474

148,910

33,563

28,543

5,020

409

401

5,028

116

339

4,805

2,222

△ 64  2,158

2,647

264

2,382

営 業 外 費 用

連結損益計算書
平成２８年４月 １ 日から
平成２９年３月３１日まで

科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

当 期 純 利 益

非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益

経 常 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失

税 金 等 調 整 前 当 期純 利益

法人 税、 住 民 税及 び事 業税

法 人 税 等 調 整 額

以上